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forslag i Folketinget om forbud mod elvarme, 
der i rækkevidde ikke er mindre vidtgående 
end det lovforslag, der var til behandling før 
Folketingets sommerferie, og som på grund af 
udskrivelse af folketingsvalg ikke nåede at bli- 
ve færdigbehandlet?« 

Begrundelse 

I foråret 1988 vedtog et flertal bestående af S, 
RV og SF et beslutningsforslag, der pålægger 
regeringen at fremsætte lovforslag om forbud 
mod yderligere udbredelse af elvarme i områ- 
der, der har eller vil kunne få kollektiv varme- 
forsyning. 

Forslaget blev førstebehandlet i Folketinget, 
men nåede på grund af folketingsvalget ikke 2. 
og 3. behandling. 

Bortset fra uklarhed omkring lavenergihuses 
status samt utilfredshed med, at eldrevne var- 
mepumper ikke var omfattet af lovforslaget, var 
der tilfredshed med regeringens lovforslag. 
Gennem spørgsmålet ønskes sikkerhed for, at 
regeringen hurtigt i den nye folketingssamling 
fremsætter lovforslag om elvarmeforbud, der 
ikke er mindre vidtgående end det, der var til 
behandling i forrige folketingssamling, og som 
gerne afklarer spørgsmålet om lavenergihuse 
og eldrevne varmepumper på tilfredsstillende 
måde. 

Svar (20/9 88): 

Energiministeren (Bilgrav-Nielsen): 
Som jeg oplyste i mit svar på et i det væsentli- 

ge ligelydende spørgsmål, nr. S 35, kan jeg be- 
kræfte, at regeringen vil følge den vedtagne fol- 
ketingsbeslutning op i begyndelsen af den 
kommende folketingssamling. 

Spm. nr. S 409 

Til industriministeren (9/9 88) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Vil ministeren kommentere en artikel i »tf 

SMEA« nr. 19 af 29. august 1988, og vil mini- 
steren oplyse, om der efter regeringens opfat- 
telse er risiko for, at fordelingen af EF-bevillin- 
ger til projektstøtte ikke sker ud fra objektive 
og saglige hensyn?« 

Svar (19/9 88): 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 

Det danske Stålvalseværk A/S har oplyst, at 
man har ansøgt EF-Kommissionen om støtte 
fra de forskningsmidler, der er knyttet til Det 
Europæiske Kul- og Stålfællesskab (EKSF). 
Den ansøgte støtte svarer til halvdelen af de 
budgetterede udgifter på 50 mio. kr. til et for- 
søgsanlæg for fremstilling af stål ved hjælp af 
sprøjteteknik. Stålvalseværket har endvidere 
oplyst, at EF-Kommissionen har anmodet om 
en række yderligere oplysninger til nærmere 
belysning af forsøgsprojektet. 

Ansøgninger om bistand fra EKSF's forsk- 
ningsmidler afgøres ikke på egen hånd af EF- 
Kommissionen. De enkelte forskningsprojek- 
ter bliver endvidere behandlet af et forsknings- 
udvalg og af det rådgivende EKSF-udvalg, der 
begge er sammensat af repræsentanter for de 
enkelte medlemslande, ligesom der skal ind- 
hentes en samstemmende udtalelse fra Rådet. 

Behandlingsproceduren sikrer således, at al- 
le relevante forhold kommer til at indgå i de be- 
slutninger, der træffes om tildeling af midler til 
de enkelte forsøgsprojekter. Jeg kan naturligvis 
ikke foregribe den fastlagte beslutningsproce- 
dure og kan derfor heller ikke på forhånd ga- 
rantere, at Stålvalseværkets ansøgning bliver 
imødekommet, men jeg vil medvirke til, at an- 
søgningen får en saglig behandling på lige fod 
med ansøgninger fra andre lande. 

Spm. nr. S 410 

Til industriministeren (9/9 88) af: 

Klaus Hækkerup (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke skridt regerin- 

gen agter at tage for at sikre, at Stålvalseværkets 
ansøgning til EF behandles på lige fod med til- 
svarende ansøgninger fra andre EF-lande, her- 
under sikre, at det indgår i vurderingsgrundla- 
get, at Stålvalseværket er eneste værk i Dan- 
mark, og at der er tale om en betydningsfuld 
genbrugsvirksomhed ?« 

Svar (19/9 88): 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Jeg kan henholde mig til min ovenstående 

besvarelse af spørgsmål nr. S 409. 

Spm. nr. S 411 

Til sundhedsministeren (12/9 88) af: 

Jytte Hilden (S): 


